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Nazwa 1 adres jednostki sprawozdawcze;j: Adresat:
Warminsko-Mazurski Urzad Wojewodzki INFORMACJA DODATKOWA
Al.MarsziJO(izse;;l g;lsszlisls]klego " Informacja dodatkowa Warminsko-Mazurski Urzad Wojewodzki
Numer identyfikacyjny REGON: sporzadzona na dzied 31/12/2022 r.
000514319
I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
Lp. Etykieta Wartosé
|
1.1 |Nazwa jednostki Warminsko-Mazurski Urzad Wojewddzki
1.2 |Siedziba jednostki
1.3 | Adres jednostki Al.Marsz.Jozefla Pilsudskiego 7/9 10-575 Olsztyn
1.4 {Podstawowy przedmiot dzialalnosci jednostki Realizacja zadan Wojewody
2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2022
Agregat? (Tak / Nie) Nie
4 |Omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci Ksiegi rachunkowe prowadzone sg w siedzibie W-M UW w Olsztynie

przy uzyciu programu wspomagajgcego. 2. Aktywa i pasywa wycenia
sie nie rzadziej niz na dzien bilansowy w sposob nastepujacy: a)srodki
trwale oraz wartosci niematerialne i prawne wedlug ceny nabycia lub
kosztéw wytworzenia, lub wartosci przeszacowanej (po aktualizacji
wyceny srodkdw trwalych), pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne
lub umorzeniowe, a takze o odpisy z tytulu trwalej utraty wartosci;
b)srodki trwale w budowie w wysokosci ogotu kosztow pozostajacych
w bezposrednim zwigzku z ich nabyciem lub wytworzeniem,
pomniejszonych o odpisy z tytutu trwalej utraty wartosci; c)rzeczowe
sktadniki aktywow obrotowych wedlug cen nabycia; d)naleznosci
wycenia si¢ w kwocie wymaganej zaplaty; e) zobowigzania wycenia
sie w kwocie wymagajacej zaptaty: f) $rodki pienigzne w kasie i na
rachunkach bankowych wycenia si¢ wedlug wartosci nominalnej; g)
fundusz oraz pozostale aktywa i pasywa wycenia si¢ wedlug wartosci
nominalnej. 2. Warto$¢ naleznosci aktualizuje si¢ zgodnie z ustawa o
rachunkowosci, uwzgledniajac stopien prawdopodobienstwa ich
zaplaty poprzez dokonanie odpisu aktualizujacego, w odniesieniu do:
a)Odpis aktualizacyjny wartosci naleznosci z tytuhu mandatow
karnych dokonany jest w wysokosci rownej sumie wartosci mandatow
odpisanych w roku budzetowym oraz w dwach latach poprzedzajgcy
rok budzetowy. b) Do pozostatych naleznosci przeterminowanych o
znacznym stopniu prawdopodobienstwa niesciagalnosci, do ktérych
nie mozna wiarygodnie oszacowa¢ kwoty odpisu, odpis
aktualizacyjny na dzien bilansowy ustala si¢ poprzez wyliczenie ilosci
dni zaleglosci z zaplata, tak aby wyznaczy¢ odpowiedni % odpisu,
ktorym przelicza si¢ wartosé naleznoscei, tj.: 0 % odpisu w przypadku
nieuregulowania naleznosci od 1 dnia do 60 dni, 25 % odpisu w
przypadku nieuregulowania naleznosci od 61 dnia do 180 dni, 50 %
odpisu w przypadku nieuregulowania nalezno$ci od 181 dnia do 365
dni, 100 % odpisu w przypadku nieuregulowania naleznosci powyzej

365 dni.
4.1 Metoda amortyzacji
Kod Metoda amortyzacji Dodatkowy opis
2 |metoda liniowa Odpiséw amortyzacyjnych lub umorzeniowych od srodka trwatego dokonuje si¢ droga systematycznego

planowego roztozenia jego wartosci poczatkowej na ustalony okres amortyzacji. Urzad umarza lub amortyzuje
$rodki trwale jednorazowo za okres catego roku metods liniowa z zastosowaniem stawek amortyzacyjnych
okreslonych w ustawie o podatku dochodowym od oséb prawnych.

4.2 Metody wyceny aktywow i pasywow

Kod Metoda wyceny Dodatkowy opis

1 |wyceniane wg cen nabycia |Srodki trwale wycenia sie na dziefi ich przyjecia do uzytkowania w kwocie zakupu brutto z uwzglednieniem
kosztow bezposrednich zwiazanych z zakupem i przystosowaniem skladnika do stanu zdatnego do uzywania.

5. Inne informacje

Kod Informacja Dodatkowy opis

II. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegélowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj Zwigkszenia
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Lp. | Wyszczegol

nienie

Wartosé
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

https:/ebs-trezor.mf.gov.pl/OA_HTML/OA jsp?page=/dm/oracle/a...

Nabycia

Przemiesz czenia
wewngtrzne

Inne

Ogoélem
zwi¢kszenia
(3+4+5+6)

)

3)

)

&)

I | Wartosci
niematerialne
i prawne

3126 661,80

0,00

275704,25

0,00

1 |Srodki trwale

422 565 872,84

0.00

11371 339,49

927 493,63

1 634 261,50

13 933 094,62

1.1 | Grunty

15 436 016,99

0,00

148 800,00

0,00

0,00

148 800.00

Grunty
stanowiace
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2 | Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

303 792 797,19

0,00

6175 752,86

0,00

6175 752,86

1.3 [Urzadzenia
techniczne i
maszyny

54 498 078,09

0.00

()

&

™
[

097.10

89 126,54

1288 799.48

4210023,12

1.4 |Srodki
transportu

11 766 432,78

0,00

644 914,50

399.00

0.00

643 313,50

1.5 | Inne $rodki
trwale

37072 547.79

0,00

156977503

837 968,09

345 462,02

2753205,14

35}

Srodki trwale
placéwek

0.00

0,00

0,00

0.00

(.00

0,00

1.1 Szczegélowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych $rodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogolem

Lp. | Wyszczegol

nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogolem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartos¢
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku
obrotowego
(2+7-12)

(8)

)

(10)

(11

a2)

13)

I |Wartosci
niematerialne
1 prawne

0,00

0,00

0,00

0,00

3 402 366,05

1 |Srodki trwale

0,00

293 369,55

37129237

368 429,43

1033 091,35

435 465 876,11

1.1 |Grunty

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

15 584 816,99

Grunty
stanowiace
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego.
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00
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Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodne;j

0,00

90 207,92
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0,00

0,00

90 207,92

309 878 342,13

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

142 624,37

37129237

197 592,22

711 508,96

57996 592,25

Srodki
transportu

25 504,00

0,00

0,00

25 504,00

12 386 242.28

Inne érodki
trwale

0.00

35033,26

0,00

170 837,21

205 870.47

39619 882,46

Srodki trwale
placowek

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartos$ci grup rodzajowych Srodkéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj

Umorzenie

Stan/rok

Wartos¢ netto

Lp.

Wyszczegél
nienie

Stan
umorzenia

na poczatek

roku

Aktualizacja

Amortyzacja
za rok

Inne
zwi¢kszenia

Inne
zmniejszenia

Stan
umorzenia
na koniec

roku

Stan na
poczgtek roku
obrotowego
(2-14)

Stan na koniec
roku
obrotowego
(13-19)

obrotowego obrotowego

(14+15+16
+17-18)
19
3308 231,71

(14)
3080 217.31

(15)
0.00

(16)
49836.15

an
178 178,25

(18)
0.00

(20)
46 444,49

(21)
94 134,34

I {Wartosci
niematerialne
i prawne

198 544 470,08 918 820,77 217 795 503.30
0,00

0,00

0,00
0,00

16 830 253,89
0,00

3214 469,61
0,00
0,00

217670 372,81
0,00
0,00

224021 402,76
15 436 016,99

1 {Srodki trwale
Grunty

0,00 15 584 816,99

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Grunty
stanowigce
wlasnos¢
Jjednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

121 097 622,06 10 333 209.64 5 787,92 59574.76| 131377 044,86 182 695 175,13 178 501 297,27

42571 459.28 0,00 2838095,51 1783237.09 643016,42| 46 549 775,46 11926 618.81 11 446 816,79

Urzadzenia
techniczne i
maszyny
Srodki
transportu

7 388 630,66 0,00 1112782.44 1973,63 25504.00 8 477 882,73 4377 802,12 3908 359,55

1.5 |Inne srodki 27 486 758.08 0.00] 254616630 142347097 190 725,59] 31265 669,76 9585 789,71 8 354 212.70

trwale

1.2. Aktualna warto$é rynkowa srodkéw trwatych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:
Lp.

Wartos$¢ netto (Stan Dodatkowe informacje

na koniec roku
obrotowego)

0,00
0,00
0,00

Grupa rodzajowa Warto$é rynkowa

0,00
0.00
0,00

Grunty

w tym dobra kultury
Budynki, lokale i
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
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1.2.1{ w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 |Urzgdzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1| w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 0,00 0,00
1.4.1{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 |Inne srodki trwale 0,00 0,00
1.5.1| w tym dobra kultury 0,00 0.00

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpisow
aktualizujgcych wartoéé
dlugoterminowych aktywow
trwalych

1 [niefinansowe 0,00|brak
2 |finansowe 0,00{brak

1.4. Grunty uzytkowane wieczyscie

Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje

1 | Wartos¢ gruntow 0,00[brak
uzytkowanych wieczyscie

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu umoéw leasingu

Lp. | Wyszczegélnienie| Warto$¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych Dodatkowe informacje

przez jednostke srodkéw trwalych, uzywanych

na podstawie umow najmu, dzierzawy i innych
umow, w tym z tytulu umoéw leasingu

1 |Grunty 0,00|brak

2 |Budynki, lokale i 0,00 |brak
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej

3 |Urzadzenia 0.00|brak
techniczne i
maszyny

4 |Srodki transportu 0,00|brak
Inne srodki trwale 0,00]brak

1.6. Papiery wartosciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartos¢ Dodatkowe informacje
warto$ciowe papierow posiadanych
wartosciowych papieréw
wartoSciowych
1 |Akcje i udzialy 0,00 0,00
2 |Dluzne papiery 0,00 0.00
warto$ciowe
3 |{inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujgcych warto$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach,
wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzgl¢dnieniem nalezno$ci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. Naleznosci Stan na poczgtek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 |Naleznosci krotkoterminowe 11 923 206,41 3951 875,51 0,00 7 740 931,14 8 134 150,78

2 [Naleznosci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

3 |Laczna kwota: 11 923 206,41 395187551 0,00 7740931,14 8 134 150,78

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczgtek roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie

kofnicowym

Lp. Rezerwy Stan na poczgtek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
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1 [Rezerwy na 10 398 786,45 2 825 303,04 900 000,00 1 890 583.45 10 433 506,04 brak
postgpowania
sadowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00| brak
3 |Laczna 10 398 786,45 2 825 303,04 900 000,00 1 890 583,45 10 433 506,04
kwota:

1.9. Zobowigzania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umow3g lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
a |powyzej | roku do 3 lat 0,00 |brak
b [powyzej 3 do 5 lat 0,00|brak
¢ |powyzej 5 lat | 0,00|brak
|Laczna kwota: 0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepisow o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. | Zobowigzania | Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytulu leasingu | 0,00
finansowego
2 |z tytutu leasingu zwrotnego 0,00

1.11. Zobowigzania zabezpieczone na majgtku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)
Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowigzania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 |Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0.00
3 |Zastaw (w tym 0.00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)
4 | Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
5 |Przewlaszczenie na 0,00 0.00 0.00 0.00
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
lub ubezpieczeniowa
7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00
8 [Laczna kwota 0,00 0,00 0.00 0,00

1.12. Lgezna kwota zobowigzai warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostk¢ gwarancji i porgczei, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp.

zobowiazania
warunkowego

Rodzaj Opis charakteru zobowigzania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku

jednostki

Kwota

Nieuznane brak
roszczenia
wierzycieli

0.00

Udzielone gwarancje |brak
i poreczenia

0,00

Inne brak

0,00

baczna kwota

0,00

1.13.

Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen migdzyokresowych w tym kwotg czynnych rozliczen mi¢dzyokresowych

kosztéw stanowigcych réznice migdzy wartoscig otrzymanych finansowych skladnikéw aktywéw a zobowigzaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia mi¢dzyokresowe kosztow

Kod|

Czynne RMK

Kwota

1.13.2-6 Rozliczenia mi¢dzyokresowe

Lp.

Rozliczenia
mig¢dzyokresowe

Informacje dodatkowe

Kwota

13.2

Czynne RMK - Inne

0,00

5z7
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13.3 | Kwota czynnych rozliczen 0,00
migdzyokresowych
kosztow (stanowigca
roznice migdzy wartoscig
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)
13.4 | Bierne rozliczenia 0,00
miedzyokresowe kosztow
13.5|Rozliczenia 0,00
migdzyokresowe
przychodéw -
réwnowartosc
otrzymanych lub
naleznych dochodow
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych.
wtym z tytulu uméw
dtugoterminowych
13.6 | Rozliczenia 0,00
mig¢dzyokresowe
przychodéw - inne
1.14. Laczna kwota otrzymanych przez jednostk¢ gwarancji i por¢czen niewykazanych w bilansie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 {Laczna kwota 2 768 279,01 |brak
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
poreczen
niewykazanych w
bilansie
1.15. Kwota wyplaconych srodkéw pieni¢znych na $wiadczenia pracownicze
Lp. | Wyszczegdl nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 |Odprawy emerytalne 842 047,03
i rentowe
2 [Nagrody 582 011.81
jubileuszowe
3 |Inne 232 978.74| Wyplacone $wiadczenia dotycza odprawy posmiertnej. ekwiwalentu za uzy wanie odziezy
wiasnej jako odziezy roboczej i dofinansowania do okularow.
4 [Kwota razem 1 657 037,58
1.16. Inne informacje
Lp. Opis Dodatkowe informacje
1.16 |Inne informacje brak
2
2.1. Wysokos$¢ odpisow aktualizujacych wartosé¢ zapasow
Lp. Wyszczegolnienie Kwota
1 {Materialy 0,00
2 |Potprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00
2.2. Koszt wytworzenia srodkéow trwalych w budowie, w tym odsetki oraz roznice kursowe, ktore powi¢kszyly koszt wytworzenia Srodkow
trwalych w budowie w roku obrotowym
Lp. Wyszczegélnienie Kwota
1 |Koszt wytworzenia srodkow trwalych w budowie 1 088 262.81
2 |W tym - odsetki 0,00
3 | W tym - roznice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktére wystapily incydentalnie
Lp. Wyszczegolnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
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1 [Przychody - o 0,00
nadzwyczajnej wartosei
2 [Przychody - ktore 0,00

wystapily incydentalnie

3 |Koszty - o0 nadzwyczajnej 0,00
wartosci
4 | Koszty - ktore wystapily 0,00

incydentalnie

2.4. Naleinosci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegdlnienie Kwota

2.4 |Naleznosci z tytutu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw 0,00
tinanséw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodow budzetowych

2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegélnienie Opis Kwota

2.5 |Inne informacje brak 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplyngé na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp. Inne Informacje Opis

3 |Inne Informacje nie wymienione powyzej. jezeli moghyby w istotny  |brak
sposob wplynaé na ocen¢ sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Glowny Ksiggowy Z upowaznienia Kierownika Jednostki
Anna Poluboczek-Kozlowska Elwira Stupienko
24-04-2023 08:39:25 24-04-2023 11:49:29
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